SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 152/2022/CCE, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista a Resolução Normativa nº
114/2017/CUn,  de  14  de  novembro  de  2017,  e  o  que  consta  no  Processo  Digital  nº
23080.022140/2021-24,

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar  a  Comissão  Avaliadora  do  Memorial  da  Avaliação  de
Desempenho (MAD) e do Memorial de Atividades Acadêmicas (MAA), para promoção ao
topo da carreira  do Magistério Superior – classe E (Titular  de Carreira),  da professora
Adriana  De  Carvalho  Kuerten  Dellagnelo,  do  Departamento  de  Língua  e  Literatura
Estrangeira - LLE:

Prof. Mauri Furlan UFSC/DLLV Presidente

Profa. Vera Lúcia Menezes de Oliveira e Paiva UFMG
Examinadora

Prof. Kanavillil Rajagopalan UNICAMP Examinador

Prof. Waldenor Barros Moraes Filho UFU Examinador

Art. 2º Estabelecer o cronograma de realização da avaliação do Memorial da
Avaliação de Desempenho (MAD) e do Memorial de Atividades Acadêmicas (MAA):

Data Horário Atividade Local

17/10/2022

09h00 às 09h50 Apresentação do candidato Conferência

Web - Sala

https://

conferenciawe

b.rnp.br/

webconf/

conselho-de-

unidade

10h00 às 11h50 Arguição dos membros da banca

12h15 Leitura da Ata e Divulgação do Resultado

PROF. FABIO LUIZ LOPES DA SILVA
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 524/2021/GR

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/conselho-de-unidade
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/conselho-de-unidade
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/conselho-de-unidade

		2022-10-06T18:01:02-0300